
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 31 del 24-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I

AFFARI ISTITUZIONALI

  COPIA

  N.31  Del 24-05-21

  Registro Generale N. 254

Ufficio: CONTENZIOSO GARE E CONTRATTI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: REGOLAZIONI PREMI ASSICURATIVI PERIODO

31.12.2019/31.12.2020 - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese maggio, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BOLLI STEFANIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Compag
nia

Prodott
o

Rego
lazi
one
Prem
i

HELVET
IA INFORTU

NI
CUMULAT
I

08/478832
05

31/12/20
19
31/12/20
20

103,0
0 CIG

8294602
A19

N°
Polizza

Scadenza
Rata

SPECIA
L RISK
UN

27/05/20
21

Premi
o Note

Rego
lazi
one
Prem
i

ROLAND
RECHTS
SCHUTZ
VERSIC
HERU

TUTELA
GIUDIZI
ARIA

82.020121
6

31/12/20
19
31/12/20
20

409,4
5 CIG

8294613
32F

Cod.
flusso
finanzi
ario

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.36  Del 24-05-021

Ufficio: CONTENZIOSO GARE E CONTRATTI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento STEFANIA BOLLI

VISTA la nota pervenuta dal broker dell’Ente, Centrale s.p.a., in data
20.05.2021, Prot. n. 12911 del 21.02.2021, portante richiesta di
regolazione dei premi assicurativi per il periodo
31.12.2019/31.12.2020 relativi alle polizze di seguito indicate:

ROLAND
RAPPR.
G.

15/06/20
21

Tipo

Rego
lazi
one
Prem
i

LLOYD’
S C/O
ASSIST
UDIO
INSURA
N

RCT/O
ENTI
PUBBLIC
I

A7LTY0048
9L-LB

31/12/20
19
31/12/20
20

771,5
3 CIG

8294597
5FA

Mandat
o

L.I.C.
LLOYD’
S

15/06/20
21

N°
Appendice

Scadenza
Mora

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 31 del 24-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Rego
lazi
one
Prem
i

XL
INSURA
NCE
COMPAN
Y SE

KRM
UNDERW
RITING

15/06/20
21

R.C.
PATRIMO
NIALE

K20IT0109
13

TOTALE DA PAGARE EURO 1.452,79

31/12/20
19
31/12/20
20

PRESO ATTO che, come comunicato dal broker, il pagamento dovrà essere
effettuato senza spese tramite bonifico bancario in favore della
CENTRALE S.p.A. presso:

“BANCA POPOLARE VALCONICA FILIALE di Pesaro – Via Giolitti – PESARO
INTESTAZIONE CONTO CORRENTE: “CENTRALE S.p.A.

ex art. 117 CAP e ex Art. 3 comma 1 Legge 13/08/2010 n° 136“

IBAN: IT91E0579213300CC0790001554

entro i termini indicati del 27 maggio 2021 per la polizza n.
08/47883205 e del 15 giugno 2021 per le restanti, riportando nella
causale del versamento il Codice Identificativo di Gara (CIG);

RITENUTO necessario procedere all’impegno della somma necessaria per
tale spesa ed alla liquidazione al broker di tale somma secondo le
modalità ed i termini da questi indicati;

VISTO lo stanziamento disponibile al capitolo 350 “Premi di
assicurazione contro rischi diversi” sul bilancio di previsione
dell’anno 2021;

RISCONTRATA la corrispondenza della prestazione richiesta in relazione
ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni
pattuite;

ACCERTATA la regolarità della documentazione comprovante l’avvenuta
prestazione;

VISTA la comunicazione del conto corrente dedicato già presso
l’ufficio ragioneria ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 sulla
“Tracciabilità dei flussi finanziari”;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e
integrazioni;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali
approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

DATO ATTO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica
della regolarità tecnica della presente determinazione;

PROPONE

di considerare le premesse come facenti parte integrale e1.
sostanziale del presente atto;

di precedere all’impegno di spesa per € 1.452,79 al capitolo2.
350 “Premi di assicurazione contro rischi diversi” del bilancio
di previsione 2021;

168,8
1

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 31 del 24-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

CIG
8294617
67B



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 31 del 24-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

di procedere alla liquidazione della suddetta somma in favore3.
della Centrale s.p.a., con sede in Pesaro Via degli Abeti n. 80,
P.IVA 01192940417, tramite bonifico alle coordinate bancarie
sopra riportate ed entro i termini indicati del 27 maggio 2021
per la polizza n. 08/47883205 e del 15 giugno 2021 per le
restanti, riportando nella causale del versamento il Codice
Identificativo di Gara (CIG);

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del4.
Settore III – Bilancio, Finanza e Patrimonio per l’apposizione
del visto ai sensi dell’art.lo 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000
e per il pagamento di quanto dovuto entro i termini di cui
sopra;

di individuare, ai sensi degli art.li 4 e ss. della L. n.5.
241/1990, il responsabile del procedimento nella persona della
sottoscritta dott.ssa Stefania Bolli, Segretario Generale
dell’Ente e Responsabile del Settore I – Affari Istituzionali;

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto6.
ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 e che in relazione al presente provvedimento
sono assenti ipotesi di conflitto di interessi ai sensi
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art.
6 del D.P.R. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti
pubblici” ex. art. 54 T.U.P.I. (D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.);

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul7.
sito istituzionale di questo Ente ed all’Albo Pretorio on-line
ai sensi della normativa vigente in materia.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to STEFANIA BOLLI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 31 del 24-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto REGOLAZIONI PREMI ASSICURATIVI PERIODO
31.12.2019/31.12.2020 - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE e predisposto
dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità
della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Istituzionali – Demografici –
Elettorali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BOLLI STEFANIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 24-05-2021
Il Responsabile del Provvedimento

BOLLI STEFANIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 24-05-2021...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  24-05-21             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BOLLI STEFANIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 31 del 24-05-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 24-05-2021


